Câmara Municipal da Estância Balneária de Itanhaém

Ofício n° 115/2024/DPARL/CMI Itanhaém, 07 de maio de 2024.

À
Sua Excelência
Senhor Prefeito
TIAGO RODRIGUES CERVANTES
Paço Municipal "Anchieta"
Itanhaém/SP — CEP 11740-000

Assunto. Encaminhamento dos Requerimentos da 123 Sessão Ordinária

Senhor Prefeito:

Encaminhamos a Vossa Excelência, para conhecimento e providências, cópia dos
Requerimentos apresentados, discutidos e aprovados durante a 123' Sessão Ordinária da 18'
Legislatura, realizada em 06 de maio de 2024 a saber:

✓ Requerimento n° 117/2024 — "Solicita ao Executivo informações sobre o efetivo
cumprimento dos termos do contrato de outorga de permissão de uso de bem público para
instalação de placas de indicação de vias e logradouros e abrigos de parada de ônibus, e outras
providências". Autoria do Vereador Fabio dos Santos Pereira, subscrito pelo Vereador Silvio
Cesar de Oliveira;

•t Requerimento n° 119/2024 - "Solicita ao Executivo informações sobre a correta aplicação
da lei de acesso à informação e observância aos princípios da publicidade e transparência , na
divulgação, ou não , dos processos para contratação de bens e serviços e os atos de seu
procedimento, na forma que especifica". Autoria do Vereador Fabio dos Santos Pereira,
subscrito pelo Vereador Silvio Cesar de Oliveira;

1' Requerimento n" 122/2024 - "Solicita ao Poder Executivo informações sobre programa de geração
de empregos no Município". Autoria do Vereador Rutinaldo Bastos, subscrito pelo Vereador
Silvio Cesar de Oliveira;

• Requerimento n" 123/2024 — "Solicita ao Poder Executivo informações sobre sinalização de
trânsito nas vias públicas do Município". Autoria do Vereador Rutinaldo Bastos, subscrito pelo
Vereador Silvio Cesar de Oliveira;

V' Requerimento n° 124/2024 - "S Solicita ao Executivo informações acerca do passe escolar,
conforme especifica" Autoria do Vereador Silvio Cesar de Oliveira;

s(  Requerimento n° 126/2024 - "Solicita ao Executivo, a realização de estudos e tratativas junto à St
Secretaria de Assistência e Desenvolvimento Social, quanto à possibilidade de implantação do 'Bom (.6=
Prato' no Município de Itanhaém" Autoria do Vereador Fernando da S. X. De Miranda,
subscrito pelo Vereador Silvio Cesar de Oliveira; Z cc

7±

w

Rua João Mariano Ferreira, 229 - Vila São Paulo - Itanhaém/SP - CEP 11740-000 - Fone (13) 3421.4450 / Fax: (13) 3421.44§5

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 310031003900330032003A00540052004100, Documento assinado digitalmente

conforme MP n°2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.
ICP
Brasil

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 310031003900360032003A00540052004100, Documento assinado digitalmente

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Câmara Municipal da Estância Balneária de Itanhaém

Requerimento n° 128/2024 - "Solicita ao Executivo, na pessoa do Excelentíssimo Prefeito Sr.
TIAGO RODRIGUES CERVANTES, que sejam prestadas informações acerca do contrato de
fornecimento de alimentação para o setor de Saúde do Município de Itanhaém/SP" Autoria do
Vereador Henrique Garzon, subscrito pelo Vereador Silvio Cesar de Oliveira;

Na oportunidade, reiteramos protestos de elevada estima e consideração.

Respeitosamente,

FERNANDO DA S. X. DE MIRANDA
Presidente

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 310031003900330032003A00540052004100, Documento assinado digitalmente

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

ICP
Brasil

ua João Mariano Ferreira, 229 - Vila São Paulo - Itanhaém/SP - CEP 11740-000 - Fone (13) 3421.4450 / Fax: (13) 3421.4455

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 310031003900360032003A00540052004100, Documento assinado digitalmente

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.